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Ewangelia: (Łk 1, 39-45)

W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z pośpie-
chem w góry do pewnego miasta w ziemi Judy. Weszła do
domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę.

Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poru-
szyło się dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty napełnił
Elżbietę. Wydała ona głośny okrzyk i powiedziała:
«Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosła-
wiony jest owoc Twojego łona. A skądże mi to, że Matka
mojego Pana przychodzi do mnie? Oto bowiem, skoro
głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w moich uszach,
poruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie.
Błogosławiona jest, która uwierzyła, że spełnią się słowa
powiedziane Jej od Pana».

WARTO BYĆ Z MARYJĄ

Komentarz do Ewangelii
Nie ma nic dziwnego w tym, że porusza się dziec-

ko w łonie matki. Poruszenie nienarodzonego jeszcze
Jana Chrzciciela nie było jednak normalne. Zbiegło
się z pozdrowieniem Maryi i ze zstąpieniem na
Elżbietę Ducha Świętego, który w mgnieniu oka obja-
wił jej kim jest Maryja. Elżbieta zinterpretowała
poruszenie Dziecka jako wyraz jego radości, ponie-
waż w tej samej chwili doznała niesamowitej radości
zstąpienia na nią Ducha Świętego.

Niezwykła doprawdy jest rola Maryi! Ona nie
tylko przynosi Syna Bożego - Zbawiciela, ale także
Ducha Świętego - Pocieszyciela. Warto więc dużo
przebywać z Maryją.

Mieczysław Łusiak SJ

Miłuj i czyń co chcesz.Miłuj i czyń co chcesz.

Gdy milczysz,Gdy milczysz,
to milcz z miłością.to milcz z miłością.

Gdy mówisz,Gdy mówisz,
to mów z miłością.to mów z miłością.

Gdy upominasz,Gdy upominasz,
to upominaj z miłością.to upominaj z miłością.

Gdy przebaczasz,Gdy przebaczasz,
to przebaczaj z miłością.to przebaczaj z miłością.

Bądź źródłem miłości,Bądź źródłem miłości,
ponieważ z tego źródłaponieważ z tego źródła

może pochodzić jedynie dobro.może pochodzić jedynie dobro.
(św. Augustyn)
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IV  Niedziela Adwentu - 19 grudnia
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 + Tadeusz Kukla w 16. rocznicę śmierci, o. Łukasz Wałaszek
w 7 rocznicę śmierci, Marian i Helena Wałaszek, Antonina
Jasnosz, Barbara Szczygieł

13:00 + Ludwik Stańczyk w 1 rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa
20:30 + Wiktoria i Gabrysia

Poniedziałek - 20 grudnia
8:00 Zbiorowa

18:00 O wieczne zbawienie dla Renaty
19:00  Zbiorowa

Wtorek - 21 grudnia
8:00 Zbiorowa

18:00 + + Adam i Jan Wietoszko, Tomasz i Agnieszka Materna, Irena
i Marian Cygan, Elżbieta Lech, Bronisław Głowiak

19:00 Zbiorowa

Środa - 22 grudnia 
8:00 Za Dobroczyńców JOM

    18:00 + + Stanisław i Michalina Horodek, Antonina i Katarzyna
Horodek, Antoni Horodek, Dominika i Franciszek Zyskowscy

19:00 Zbiorowa

Czwartek - 23 grudnia
8:00 Zbiorowa
18:00   O zbawienie wieczne dla Wiktorii Kosek
 19:00 Zbiorowa

Piątek - 24 grudnia
8:00 Zbiorowa

21:30    Pasterka
24:00    Pasterka

Sobota - 25 grudnia - Boże Narodzenie
8:00 Za Dobroczyńców JOM
9:30 Zbiorowa

11:00 O Boże błogosławieństwo dla Kingi i Pawła z okazji 15 roczni-
cy ślubu

13:00 + Janina i Ignacy Rzeźnik 
19:00 Zbiorowa



Grudzień 2021 - Intencja ewangelizacyjna: Katecheci.
Módlmy się za katechetów, powołanych do głoszenia Słowa Bożego - aby byli jego odważnymi

i kreatywnymi świadkami z mocą Ducha Świętego.

Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

Uroczystość Bożego Narodzenia wprowadzono do ka len darza
świąt kościelnych w IV wieku. Dwieście lat później ustaliła się tradycja
wieczornej kolacji, zwanej wigilią.Wieczerza wigilijna jest niewątpli-
wie echem starochrześcijańskiej tradycji wspólnego spożywania posił-
ku, zwanego z grecka agape, będącego symbolem braterstwa i miłości
między ludźmi.

Wigilia (łac. czuwanie) - pierwotnie oznaczała straż nocną i ocze-
kiwanie. W słowniku kościelnym nazywa się tak dzień poprzedzający
większe święto. Dawniej w każdą wigilię obowiązywał post. Do stołu
wigilijnego siadano, gdy zabłysła pierwsza gwiazda. Miała ona przypo-
minać Gwiazdę Betlejemską prowadzącą pasterzy i magów do Bet le -
jem.W Polsce Wigilię zaczęto obchodzić wkrótce po przyjęciu chrze-
ścijaństwa, choć na dobre przyjęła się dopiero w XVIII w. 

Od 2003 roku - zgodnie z formułą przykazań kościelnych, za -
twierdzonych przez Waty kańską Kongregację Nauki Wiary - formalnie
nie obowiązuje już post w Wigilię Bożego Narodzenia. Biskupi polscy
zachęcają jednak wierzących do dochowania wierności tej wieloletniej
tradycji. Wigilia postna obowiązuje katolików wówczas, gdy przypada
w piątek.

W polskiej tradycji to ojciec rodziny lub najstarszy wiekiem roz-
poczynał wieczerzę modlitwą, odczytaniem opisu narodzenia Pań -
skiego z Ewangelii św. Łukasza. Następnie dzielono się opłatkiem
i składano sobie życzenia. Pod choinką ustawia się często żłóbek, dla
upamiętnienia narodzenia Pana Jezusa w Betlejem. Układa się pod nią
także prezenty dla najbliższych.

Wigilia w polskiej obyczajowości jest świętem rodzinnym.
Podobnie jak w Polsce Wigilię obchodzi się na Litwie, na Białorusi, na
Ukrainie wśród katolików łacińskich, w Czechach i na Słowacji.
Nieznany poza terenami dawnej Rzeczypospolitej jest zwyczaj łamania

się opłatkiem.

Po wigilii katolicy udają się tradycyjnie na pasterkę. Pasterka jest
pamiątką z pierwszych wieków chrześcijaństwa, kiedy nabożeństwa
nocne należały do stałej praktyki Kościoła. Pierwsze Msze św. o półno-
cy 24 grudnia sprawowano w Betlejem.

W Rzymie zwyczaj ten znany był już za czasów papieża Grze -
gorza I Wielkiego, pasterkę odprawiano przy żłóbku Chrystusa w bazy-
lice Matki Bożej Większej. Charakter tej liturgii tłumaczą pierwsze sło-
wa wprowadzenia do Mszy: "Chrystus narodził się nam. Od dajmy mu
pokłon".

Kościoły w okresie Bożego narodzenia zdobi żłóbek. Żłóbek
w dzisiejszej postaci zawdzięczamy św. Fran cisz kowi. 

To we Włoszech zaczęto w uroczystość Bożego Narodzenia wys -
tawiać żłóbki, w których umieszczano figury Świętej Rodziny, aniołów
i pasterzy. Do rozpowszechnienia tego zwyczaju przyczynił się św.
Franciszek. W wigilijną noc Biedaczyna z Asyżu zgromadził w grocie
w miejscowości Greccio okolicznych mieszkańców i braci, by w prosty
sposób pokazać im, co to oznacza, że "Bóg stał się człowiekiem i został
położony na sianie".

W Polsce do najbardziej znanych należą szopki krakowskie, praw-
dziwe arcydzieła sztuki ludowej. Powstanie tej tradycji przypisuje się
murarzom i cieślom. Nie mając zatrudnienia w zimie, chodzili oni
z takimi szopkami-teatrzykami od domu do domu i tak zarabiali na swe
utrzymanie.

Już w średniowieczu wystawiono przy żłóbkach przedstawienia
teatralne zwane jasełkami. W Polsce najbardziej znanym utworem tego
gatunku jest "Polskie Betlejem" autorstwa Lucjana Rydla.

Źródło: deon.pl

Wigilia Bożego Narodzenia - znaczenie i obyczajeWigilia Bożego Narodzenia - znaczenie i obyczaje



W Wenecji Iñigo zajął się również rozmowami ducho-
wymi. Nietrudno sobie wyobrazić, że chodziło o coś więcej
niż zwykłe pogaduszki na pobożne tematy. Wenecja miała
w owych latach bardzo szczególną atmosferę, w której moż-
na było świetnie wyczuć ówczesną sytuację chrześcijaństwa.
Północne Włochy były miejscem nieustannych wojen. Do żo -

wie robili, co mogli, żeby kontynuować wymianę handlo-
wą z imperium otomańskim. Na ulicach Wenecji bogac-
two i splendor mieszały się z przejawami skrajnej nędzy,
nie brakowało wdów i sierot. Zbiegały się tu kultura Za -
chodu i Wschodu. Sąsiedztwo cesarstwa sprawiało, że
We necja stanowiła dogodny teren dla ekspansji protestan-
tyzmu. 

Iñigo miał możność przyjrzeć się z bliska inicjatywie
Hieronima Emilianiego, szlachcica i oficera armii wenec-
kiej, który założył Stowarzyszenie Sług Ubogich niosące
pomoc najbardziej potrzebującym; nie był to zakon, lecz
grupa zreformowanych kapłanów. Szlachetny patrycjusz,
dziś święty, pod wieloma względami przypominał
Ignacego. Żebrał ubrany w łachmany, pomagał głodują-
cym i ofiarom zarazy, zajmował się sierotami. W okresie,
kiedy Pietro Bembo rozprawia, starając się dowieść
w mą drych słowach, że szczytem prawdziwej miłości jest
miłość Boża, Hieronim Emiliano opatruje odrażające rany
żołnierzy i cywilów w szpitalu dla nieuleczalnie chorych
założonym w Wenecji przez Kajetana z Thieny, człowie-
ka, którego dewizą było zdanie: „Dla tego, kto kocha Bo -
ga, nie ma rzeczy ciężkich”.

Ale Wenecja to znacznie więcej – to ważny ośrodek
kulturalny dzięki mieszczącym się tu wpływowym dru-
karniom, ognisko skupiające przeróżne, często sprzeczne
z sobą, poglądy niezwykle żywych i trudnych do ogarnię-
cia prądów, obficie pojawiających się we włoskim środo-
wisku teologicznym. W 1530 i 1534 roku Tullio Crispoldi
narobił zamieszania, poruszając tematy predestynacji i re -
lacji wiara-uczynki w sposób, w jakim dostrzec można
ewidentne wpływy myśli protestanckiej. Kardynał Con -
tarini musiał się zabrać do wyjaśniania dwuznaczności.
W tym celu wyznaczył jasne linie dla działalności dusz -
pasterskiej: pragnął, żeby w kazaniach podnoszono ufność
w znaczenie ludzkich uczynków i wolnej woli i żeby nie
mówiono prostym ludziom o predestynacji, jako że nie-
którzy wyciągali z tego niesłuszne wnioski. 

W mieście pojawili się też uciekający z sacco di Ro -
ma członkowie zgromadzenia teatynów założonego przez
Kajetana z Thieny i Giovanniego Pietra Carafę. Ten ostatni,
piastujący godność biskupa Chieti, uważał się za strażnika
ortodoksyjnej doktryny Kościoła. Jego przydomek, Chietino,
pobrzmiewał czarną nutą w ustach niektórych przedstawicieli
ówczesnej duchowości, jak również w pismach zarzucają-
cych teatynom hipokryzję. Cichy spór pomiędzy zwolennika-
mi nieprzejednania doktrynalnego i duchowości doszedł do
zenitu kilka lat później, ujawniając kryzys wewnętrzny ru -

chu, który naiwnie nazywano ewangelizmem. Sporą część
winy za to wszystko ponosił teolog Ambrosio Catarino, który
między innymi ostro krytykował postępowanie kaznodzie-
jów, którzy nauczają pospólstwo tego, co powinno być za -
strzeżone dla ludzi najbardziej doskonałych i działających
z czystej miłości Bożej.

Nic nam nie wiadomo na temat prywatnych studiów teo-
logicznych Iñiga. Na pewno nie pozostawał obojętny na opi-
saną powyżej burzę idei. Zapewne stąd właśnie wzięły się
cztery ostatnie Reguły „dla zachowania prawdziwej postawy,
jaką powinniśmy mieć w Kościele wojującym”, które zostały
napisane właśnie w tym okresie (1538–1541) na podstawie
włoskich doświadczeń, a konkretnie najprawdopodobniej na
podstawie doświadczeń z Wenecji. Porusza w nich najważ-
niejsze aspekty dogmatów kościelnych, choć jedynie w od -
niesieniu do działalności duszpasterskiej. Nietrudno odnaleźć
w tych Regułach echa tego, o czym była mowa powyżej:
„Nie powinniśmy mieć zwyczaju mówić dużo o predestyna-
cji”, a szczególnie nie w sposób, który mógłby prowadzić do
zaniedbywania dobrych uczynków. Nie należy też mówić
o wierze z wielkim naciskiem, bez żadnego rozróżnienia
i wyjaśnienia, żeby nie dawać ludowi okazji „do osłabnięcia
na duchu i do lenistwa w dobrych uczynkach”. Nie należy też
zbytnio wychwalać łaski, żeby się z tego nie rodziła „trucizna
[błędu], znosząca wolność woli”. Nie powinno się również
wychwalać czystej miłości do tego stopnia, żeby ludzie zapo-
mnieli, że rzeczą „dobrą i bardzo świętą” jest bojaźń synow-
ska, a nawet bojaźń służebna, jeżeli człowiek nie jest zdolny
do niczego pożyteczniejszego. Były to praktyczne środki
ostrożności, które należało przedsięwziąć „w naszych tak nie-
bezpiecznych czasach”, żeby właściwie ukierunkować dzia-
łalność duszpasterską i żeby jasno określić własne intencje
i zamiary.

Pomimo to Ignacy nie uwolnił się całkowicie od podej-
rzeń, jako że oprócz studiowania i rozmów o sprawach
Bożych zajmował się też swoją ulubioną działalnością:
udzielał Ćwiczeń duchownych. Nie może przemilczeć tego,
co ujrzał własnymi oczami i czego dotykały jego ręce odno-
śnie do Słowa życia. Nie propaguje receptur na osiągnięcie
samokontroli ani technik relaksacyjnych, pragnie dotrzeć
znacznie głębiej – stawia człowieka twarzą w twarz z prze-
znaczeniem, z Bogiem i prawdą, każąc mu uznać swą pozy-
cję i podjąć służbę. Jest to podstawa czy też fundament całej
wzniesionej przez niego budowli. Sam wymienia niektóre
znaczne osoby, którym udzielił Ćwiczeń: magister Pietro
Contarini, zarządca szpitala dla nieuleczalnie chorych, krew-
ny kardynała Contariniego i przyjaciel inicjatorów reformy
duchowej w Wenecji. Rok później Iñigo napisze do niego
z Vivarolo przepiękny list, posługując się swoją skromną zna-
jomością łaciny, którą przyswoił sobie po trzydziestce. Bez
ogródek wychwala w nim ubóstwo: „Tobie przystoi przede
wszystkim uważać, żeby nie dać się usidlić żadnym rzeczom
ziemskim, jeśli takowe posiadasz” (Contarini pochodził ze

Wenecja - spotkanie z biskupem Carafą, przyszłym papieżem Pawłem IVWenecja - spotkanie z biskupem Carafą, przyszłym papieżem Pawłem IV
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znakomitego rodu) – to właśnie jest jego dewiza. Dewiza,
któ ra nie jest teoretyczną normą, lecz czymś znacznie bliż-
szym osobistemu doświadczeniu, gdyż wyznaje, że coraz
bardziej podoba mu się określenie św. Pawła: „ci, którzy nic
nie mają, a posiadają wszystko” (2 Kor 6, 10). Drugą wybitną
osobistością, której Iñigo udzielił Ćwiczeń w Wenecji, był
doktor Gaspar Doctis, audytor nuncjusza apostolskiego
w Wenecji, a potem kardynała Carpiego. Trzeci to Hiszpan,
zdaniem jednych Rodrigo Rojas, który dziesięć lat później
mieszkał w Neapolu i przyjaźnił się z Iñigiem i Laynezem,
zdaniem innych był to inny człowiek o tym samym nazwisku,
który w 1539 roku towarzyszył Magdalenie, słynnej nawró-
conej kobiecie z Azpeitii, w drodze powrotnej do Guipúzcoi.

Czwartym człowiekiem, który odprawił Ćwiczenia
duchowne pod kierownictwem Iñiga, był Diego Hoces z Ma -
lagi, wykształcony i bardzo przykładny ksiądz, którego Iñigo
poznał jeszcze w Alkali i którego spotkał ponownie w We -
necji po powrocie z Jerozolimy. Hoces dużo rozmawiał z Ma -
gistrem Ignacym i nie mniej z biskupem Chieti Giovannim
Pietrem Carafą, który w Wenecji zamieszkał z teatynami.
Hoces miał ochotę odprawić Ćwiczenia, ale ciągle nie mógł
się zdecydować, żeby się do tego zabrać. W końcu rozpoczął
je, a po trzech dniach wyznał Iñigowi zaskakującą rzecz: otóż
obawiał się, że w ramach Ćwiczeń będzie on chciał mu prze-
kazać jakąś błędną naukę. Przyszedł więc zaopatrzony
w książki, żeby posłużyć się nimi, w razie gdyby miał zostać
oszukany. A wszystko dlatego, że „ktoś mu tak o tym opowia-
dał”. Jest rzeczą niemal pewną, że człowiekiem, który
zaszczepił w duszy Hocesa tego rodzaju podejrzenia, był
biskup Carafa, który niebawem miał zostać kardynałem,
a kilka lat później papieżem, przybierając imię Paweł IV.
Tymczasem Hocesowi tak bardzo posłużyło odprawienie
Ćwiczeń, że – podobnie jak to się stało w Paryżu z towarzy-
szami Iñiga – zapragnął „naśladować rodzaj życia Piel -
grzyma”.

Czy Carafa i Iñigo rywalizowali o przyłączenie Hocesa
każdy do swojej grupy? Zatarg między nimi był głębszej
natury i miał dalekosiężne konsekwencje. Choć w gruncie
rzeczy ich ostateczne cele niewiele się od siebie różniły,
Carafa i Loyola wzajemnie podważali swoje opinie, choć
robili to w różny sposób i z odmiennych powodów. Działania
biskupa były podstępne i obiektywnie rzecz biorąc złośliwe –
wpoił Hocesowi podejrzenia co do ortodoksyjności nauk
Iñiga i najprawdopodobniej rozgłosił swoje zastrzeżenia
znacznie szerzej. Nie była to tylko wojna na odległość. Iñigo
i Carafa spotkali się osobiście, a ich rozmowa dotyczyła zre-
formowanego zakonu kleryckiego, któremu przewodził
Carafa. Przedyskutowali dogłębnie tę sprawę i bez zbytniej
przesady można powiedzieć, że dwadzieścia lat później,
zostawszy już papieżem, Carafa nie będzie umiał ukryć gnie-
wu powodowanego tym wspomnieniem. Uwagi Iñiga zostały
zapisane w liście do Carafy. Iñigo wypowiada się z zatrważa-
jącą prostotą – pamiętajmy, że zwraca się do biskupa – i pro-
si, żeby jego słowa potraktowano z nastawieniem szczerej
i dobrej woli, z jakimi je pisze. Zaczyna od trudnego do od -
rzucenia argumentu: zgromadzenie teatynów, zatwierdzone

jeszcze w 1524 roku przez papieża Klemensa VII, słabo się
rozwija. I „jak to zwykli czynić ludzie małej wagi w stosunku
do znaczniejszych”, odważa się wymienić powody, które jego
zdaniem są przyczyną niezbyt świetnej sytuacji zgromadze-
nia.

Pierwszym z nich jest styl życia samego Carafy. Jego,
Iñiga, osobiście nie razi ani nie gorszy, że człowiek najwyż-
szy rangą w grupie ubiera się w lepsze i bardziej ozdobne
stroje przez wzgląd na swoje szlachetne urodzenie, piastowa-
ną przez siebie godność biskupią czy swój wiek, ale…
uważa za przejaw „wielkiej i głębokiej mądrości” wzoro-
wy styl życia dawnych mistrzów: Franciszka z Asyżu
i Do minika Guzmána oraz sposób, w jaki dawali oni przy-
kład i organizowali swoje towarzystwa (proszę zwrócić
uwagę na to słowo!), bowiem nie wszystko to, co wolno,
przynosi korzyść (por. 1 Kor 6, 12). Przełożony nie tylko
nie powinien sobie folgować, ale wręcz powinien dawać
przykład, „starając się we wszystkim iść przodem”. Za -
sada ta ma wiele autobiograficznych treści.

W drugiej kolejności Iñigo robi przegląd reguły no -
wego zgromadzenia, zbyt ukierunkowanego na życie
wew nętrzne, za bardzo przywiązanego do chóralnych
śpiewów, zależnego od dobrowolnych datków i nieanga-
żującego się w działalność apostolską i duszpasterską,
w praktyczne dzieła miłosierdzia czy upokarzanie się
poprzez zbieranie jałmużny. Stwierdza, że innych, waż-
niejszych (!) kwestii nie odważa się poruszyć pisemnie.
Nietrudno odtworzyć z tego negatywu pozytyw ówcze-
snego ignacjańskiego ideału.

Ta równie ostra co szczera krytyka spowodowała, że
Iñigo mógł poczuć na własnej skórze skutki nieskrywanej
złości Carafy. Iñigo przez całe życie będzie zachowywał
milczenie na temat szczegółów ich spotkania, podczas
którego, poza słowami krytyki, dał wyraz swoim najbar-
dziej osobistym przekonaniom: jedynie heroiczne doko-
nania mają siłę przyciągania i mogą się okazać życiodaj-
ne. On śnił o zahartowanych w trudach bo -
haterach, a nie o mnichach rezydujących
w sercu miasta. Już niedługo jego ma -
rzenie stanie się rzeczywistością, a to
dzięki grupie towarzyszy, których
zostawił w Paryżu.

Na podstawie książki:
José Ignacio Tellechea
Idígoras, ,,Ignacy

Loyola. Sam i na
piechotę”.
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REKOLEKCJE  IGNACJAŃSKIE  FUNDAMNET W ŻYCIU CODZIENNYM
Jezuicki Ośrodek Milenijny (JOM)

5835 W Irving Park Rd., Chicago, IL 60634

9 stycznia – 6 lutego 20229 stycznia – 6 lutego 2022

Zapraszam Cię do wzięcia udziału w rekolekcjach ignacjańskich. Chodzi
w nich o przeżycie podstawowych prawd dotyczących naszego życia
w harmonii z Panem Bogiem, z otaczającym nas światem i z sobą samym.
Ten etap rekolekcji, proponowanych przez św. Ignacego Loyolę zwykle
nazywany jest „Fundamentem”. Są one właściwe zarówno dla początkują-

cych w życiu duchowym, jak i dla tych, którzy przeszli już spory odcinek drogi i potrzebują odnowienia.

Rozpoczęcie: niedziela, 9 stycznia 2022 o godz. 12:00 w JOM (5835 W Irving Park Rd., Chicago, IL 60634).

Zapisy na rekolekcje można dokonać elektronicznie na stronie: http://chicago.wzch.org/fundament-zapisy/
Można też dostarczyć do biura JOM dokładnie wypełnioną aplikację. Zapisy będą do 27 grudnia 2021.
Decyzja o przyjęciu na rekolekcje będzie zakomunikowana bezpośrednio osobie zainteresowanej.

Liczba miejsc jest ograniczona, dlatego o przyjęciu będzie decydować kolejność zgłoszeń.

UWAGA: Osoby, które odprawiły już Fundament, będą mogły zapisać się na rekolekcje “Pierwszego
Tygodnia” w terminie od 20 lutego do 20 marca 2022.

SPOWIEDŹ PRZEDŚWIĄTECZNA

19 grudnia (niedziela): na wszystkich Mszach św.
20 - 23 grudnia (poniedziałek - czwartek): 7:30 - 9:00 oraz 17:30 - 20:00
24 grudnia (piątek): 7:30 - 9:00
25 i 26 grudnia - NIE SPOWIADAMY

ROZKŁAD MSZY ŚW. W OKRESIE BOŻEGO NARODZENIA

Wigilia Bożego Narodzenia - Piątek, 24 grudnia: godz. 8:00
Pasterki - 24 grudnia: 21:30 oraz 24:00
Wspólne śpiewanie kolęd o godz. 23:00

Uroczystość Bożego Narodzenia - Sobota, 25 grudnia - 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00
Uwaga - nie ma Mszy św. o godz. 20:30

Święto św. Rodziny - Niedziela, 26 grudnia - 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Piątek, 31 grudnia - 8:00, 18:00 i 19:00

Nowy Rok - Sobota, 1 stycznia 2022 - 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00
O. Tomasz Oleniacz SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

(773)
865 4955

    OG£OSZENIA

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje bezpłatne kursy,
przygotowujące do egzaminu na obywatelstwo.

Początek kursów w styczniu 2022.
Lokalizacja klas na północnej i południowej stronie
Chicago. Zapisy i informacje: 773-282-1122 x 400

lub (773) 481-5400

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: w piątek Wigilię
Bożego Narodzenia. Ostatnia Msza św. Adwentowa zostanie odprawiona
o godz. 8:00. Nie będzie Mszy św. o godz. 18:00 i 19:00.
Wieczorem, 24 grudnia, zapraszamy na tradycyjne „Pasterki”. o godz.
21:30 i o północy, oraz na wspólny śpiew kolęd o godz. 23:00.
W sobotę Uroczystość Bożego Narodzenia. Msze św. jak w każdą niedzielę
(nie będzie Mszy św. o 20:30). W drugi dzień świąt, który w tym roku przy-
pada w przyszłą niedzielę, obchodzimy święto Świętej Rodziny.

***
W tygodniu spowiadamy od poniedziałku do czwartku w godzinach: 7:30
do 9:00 rano oraz 17:30 do 20:00 wieczorem. W Wigilię spowiadamy tylko
rano od 7:30 do 9:00. W pierwszy i drugi dzień świąteczny (25 i 26 grudnia)
nie spowiadamy.

***
Nasze biuro będzie zamknięte w Boże Narodzenie i w Nowy Rok. Nie
będzie też czynna biblioteka i kawiarenka.

***
W Wigilię, 24 grudnia swoje imieniny obchodzi brat Adam Poręba SJ.
Msza św. Imieninowa oraz wspólne świętowanie odbędzie się w tygodniu
po Bożym Narodzeniu.

***
Do końca Adwentu zapraszamy na Msze Święte Roratnie o godz. 19:00.

***
Przy wyjściu z kaplicy można jeszcze nabyć, za dowolną ofiarę, kalendarz
JOM na 2022 r.

***
Wspólnota Życia Chrześcijańskiego zaprasza do udziału w rekolekcjach
ignacjańskich w codzienności, zwanych Fundamentem. Rekolekcje odbędą
się od 9 stycznia do 6 lutego 2022. Zapisy można dokonać elektronicznie
lub przez nasze biuro do 27 grudnia tego roku. Szczegółowe informacje są
umieszczone na stronie internetowej.

***
W drugi dzień świąt będą zbierane ofiary na wsparcie naszej jezuickiej
uczelni Ignacjanum w Krakowie.

***
Jak już informowaliśmy do naszej wspólnoty dotarł o. Józef Polak, który
będzie nowym przełożonym jezuitów i odpowiedzialnym za JOM. Zmiana
na funkcji nastąpi 27 grudnia 2021 r. (poniedziałek) na Mszy św. o godz.
19:00. Będzie to również dzień pożegnania o. Tomasza Oleniacza, który
powróci do Polski by podjąć nową misję w domu rekolekcyjnym w Starej
Wsi.

***
Wszystkim życzymy błogosławionego czasu świąt Bożego Narodzenia.
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


